De acordo com a Portaria SES nº 1229/2025, fica autorizado, em caráter excepcional, o 

repasse de recursos financeiros da Secretaria Estadual de Saúde ao Hospital Vida e Saúde. 

A CONTRATANTE repassará à CONTRATADA, em parcela única, o valor de 

R$314.228,39 (trezentos e quatorze mil duzentos e vinte e oito reais e trinta e nove 

centavos), de forma complementar, a fim de assegurar a manutenção dos serviços do SUS 

Parágrafo único: O repasse dos recursos à CONTRATADA fica condicionado ao 

recebimento da verba pela CONTRATANTE.  

CLÁUSULA SEGUNDA: